Perpustakaan dan Kerasipan). Naskah CKCS ditulis

menggunakan aksara Pegon dan berbahasa Jawa Cirebon. Naskah

setebal 943 halaman, teksnya berbentuk macapat atau puisi.

Naskah ditulis pada kertas yang berjenis kertas Eropa. Naskah

CKCS ini disalin sejak 15 Rajab tahun 1346 H sampai 1347 H

(1928-1929 M) oleh Haji Muhammad Shafiyuddin. Haji

Muhammad Shafiyuddin merupakan seorang penghulu di

Keraton Kasepuhan pada masa Sultan Raja Ningrat.

Salah satu kejadian konfrontasi antara Kerajaan Cirebon

dengan Kerajaan Mataram yang ada di dalam naskah CKCS yaitu

sebagai berikut yang terdapat pada halaman 822.